



## Datoer, der er værd at huske...

- 20. juni** Offentliggørelse af de skriftlige eksamenskarakterer
- 21.-26. juni** Studenterne springer ud
- 26. juni** Sidste eksamensdag
- 29. juni** Translokation kl. 10.00
- 01. juli** Elevernes sommerferie
- 14. august** 1.g elever - 1. skoledag
- 15. august** 2.g og 3.g elever - 1. skoledag

Skoleåret er ved at være slut, der er fortsat nogle eksamener, der skal afvikles og en masse skønne studenter at fejre.

I dette Nyhedsbrev kan du læse om;

- Studenterne fejres af deres familier i eller uden for kantinen
- Translokation lørdag d. 29. juni kl. 10.00
- De skriftlige eksaminer og årsprøver er ovre
- Udfordringer med Microsoft Word på Mac-computere ifm. skriftlig eksamen
- Eksamen er i fuld gang
- Eleverne skal være til rådighed i eksamensperioden og kan ikke få fri
- GG får det grønne flag igen!
- Næste skoleår



# Studerterne fejres af deres familier i eller uden for kantinen

Det er en stor dag, når ens datter eller søn bliver student, og familier til de kommende studenter er meget velkomne til at komme på GG og fejre deres datter eller søn.

Dette foregår i kantinen eller ved bordene uden for kantinen. Vejret plejer jo at være dejligt disse dage, så det planlægger vi også med i år.

I er velkomne til at medbringe jeres egen mad og forfriskninger til begivenheden.

Vores kantinebestyrer, Jette, vil også have sit udsalg åbent.

En bøn - ingen konfettikanoner eller rygning på matriklen

## Translokation lørdag d. 29. juni kl. 10.00

Translokationen foregår i Salen.

Hver elev kan have to gæster med til translokation. Eleverne får billetterne, når de har afleveret alle deres bøger.

Translokationen varer ca. 2 timer og derefter løber studenterne til Gladsaxe Rådhus, hvor borgmester, Trine Græse holder en kort tale, byder på en forfriskning og en dans rundt om den lille statue i Rådhusparken.

Når det er slut, går vi tilbage på GG, og eleverne begynder deres vognetur fra parkeringspladsen.

Vær opmærksom på, at der er begrænset parkering på grund af studentervognene, så I kan med fordel parkere ved Gladsaxe Rådhus.



## **De skriftlige eksaminer og skriftlige årsprøver er ovre**

Fra torsdag d. 23. maj og indtil i torsdags har vi afholdt eksaminer og skriftlige årsprøver, og de er nu veloverstået. Herover ses billeder fra sidste uge med et eksempel på en af de mere farverige elev-madpakker, og elever som tjekker ud af salen ved prøveslut.

I år har vi anvendt et nyt monitoreringsværktøj "Exam Cookie", som skal installeres på elevens computer kort før prøvestart og som selv afinstallerer sig selv ved prøvens slutning. Eleverne skulle derfor møde kl. 8.15 for at være klar til installation og information inden prøverne. Exam Cookie vil blive taget i brug ved mistanke om snyd.

De skriftlige prøver er gået virkelig godt og eleverne fortjener stor ros for at følge de retningslinjer, der er for eksamen.

## **Udfordringer med Microsoft Word på Mac-computere ifm. skriftlig eksamen**

Ved årets studentereksamen har der været udfordringer med den seneste version af Microsoft Word på Mac-computere. Problemet var, at elever, der har opdateret programmerne til den seneste version, kunne opleve, at programmerne kørte langsommere, frøs og gik ned. På nogle institutioner har der været store problemer, men på GG lykkedes det os at forebygge de fleste. Da vi blev klar over problemet, fandt vi en løsning for, hvordan vi kunne orientere og hjælpe eleverne under eksamen. Og heldigvis afværgede dette de største katastrofer under eksamen.

## **Eksamen er i fuld gang og "det er bare en årsprøve"**

Eleverne har meget fokus på eksamen og på de afsluttende prøver og er generelt gode til at forberede sig.

Eksamen er den sidste afprøvning, men alle elever i 1.g og 2.g har årsprøver i deres studieretningsfag, som skal forberede dem på en evt. eksamen i 3.g.

Indimellem hører jeg elever sige, "det er bare en årsprøve", som om den ikke betyder noget. Det gør den rent faktisk, for den skal jo netop forberede dem på de rigtige eksaminer, og de er en god anledning til at få repeteret det faglige stof og få afprøvet en eksamenssituation, hvor de kan få nogle gode studievaner og nogle gode råd med på vejen. Ved årsprøven vil lærernes feedback være værdifuld ift. kommende "rigtige" eksaminer.

Som forældre må I gerne "provokere" jeres unge mennesker, hvis I hører udsagnet, "det er bare en årsprøve". Det er en træningsøvelse, og hvem kan vinde, hvis man ikke har trænet forud. Det gælder alle også i sportens verden.

# Eleverne skal være til rådighed i eksamensperioden og kan ikke få fri

Det er en stor logistisk opgave at få de ca. 6.000 prøvebegivenheder afviklet.

Eksamensplanen er lagt og er blevet offentliggjort d. 22. maj, men der kan sagtens ske ændringer undervejs. En lærer kan blive syg, en censor kan have forfald, så indimellem bliver prøver/eksaminer flyttet til et andet tidspunkt. Eleverne skal derfor holde sig orienteret i Lectio, og de vil blive kontaktet, hvis der ændres på en dato.

Indimellem får vi henvendelser fra elever eller forældre, der ønsker at få fri i eksamensperioden. Henvendelser om, vi ikke kan flytte en prøve til en anden dag. Det ser sikkert let ud udefra, men det kan sjældent lade sig gøre - med mindre der er tale om uopsættelige forhold.

Vi må derfor sige nej til ønsker om fri til ferierejser og andre private arrangementer.

## GG får det grønne flag igen!

På GG har vi et meget aktivt miljøråd, som arbejder med konkrete bæredygtige initiativer, som kan gennemføres i hverdagen. De arbejder med små konkrete og synlige tiltag i hverdagen såsom papirsortering, tøjbytning, fokus på biodiversitet på GG med insekthoteller, fuglekasser, vilde blomster og meget mere.

## Næste skoleår

Vi er i fuld gang med planlægningen af det kommende skoleår.

Vores 1.g og 2. g elever rykker op i 2.g og 3.g og er ikke længere nye elever på GG. De ved, hvad det vil sige at være gymnasieelev, og de ved, hvad de skal tilbage til efter sommerferien.

Modsat vores kommende 1g. elever, som glæder sig og er spændte på, hvad der venter dem.

Vi glæder os til at byde velkommen til ca. 385 nye 1.g elever fordelt på 13 klasser.

Med ønsket om en god sommer til alle.

Med venlig hilsen

*Eva K. Steensen*

rektor

**Gladsaxe**  
g y m n a s i u m

